

Certificado de Ensayos

EMPRESA	PORSEG
DIRECCIÓN	Rua Santa Maria, 310 4410-355 ARCOZELO - Vila Nova de Gaia (PORTUGAL)
Nº CERTIFICADO	18931

PUERTA ACORAZADA (900 x 2100 mm)
«INVICTA S»

ENSAYO	RESULTADO
Ensayo de resistencia a la carga estática, según UNE-ENV-1628:2000 «Ventanas, puertas y persianas. Resistencia a la efracción. Método de ensayo para determinar la resistencia bajo carga estática»	SATISFACTORIO (Grado 4)
Ensayo de resistencia a la efracción manual, según UNE-ENV-1630:2000 «Ventanas, puertas y persianas. Resistencia a la efracción. Método de ensayo para determinar la resistencia a ataques de efracción manual»	SATISFACTORIO (Grado 4)

CLASIFICACIÓN SEGÚN UNE-ENV 1627:2000

GRADO 4

Fecha de emisión 23 de mayo de 2008

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos nº 18931 en el que constan los procedimientos y resultados de cada ensayo y solo es de aplicación a puertas cuyas características técnicas se recogen en dicho informe.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción

Fdo: 
Asier Maiztegui
Director Dpto. Construcción

